3
2

3
d
e
f
e
v
e
r
e
i
r
o
d
e
2
0
2
1

Quarta-te:,

.'w. di
a
r
i
o
d
o
n
o
r
d
e
s
t
e
 .c
o
m
.
 br

Estado do Ceará - Prefeidira Municipal de Barro. O
 Município de Barro, Estado do Ceara,

através da Secretaria Municipal da Educação, toma público a Chamada Pública n° 001/2021
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinadas ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e

m
 cumprimento ao estabelecido pela Lei n®

11.947/2019 e'Resolução n" 38/2009 do Ministério da Educação, para o período
compreendido entre março a dezembro de 2021. O

s
 interessados poderão procurar a referida

Secretaria à Rua José Vieira das Neves, n° 33 -
 Vila Gonzaga -

 Bams/CE, telefone; (88)
3554-1715, munidos da documentação de habilitação e propostas de preços, atéo,dia02de
março de 2021, às 13:00 (treze) horas, no endereço supracitado. Barro/CE, 02

 de fevereiro
de 2021 ■ Geraldo Wandré Tavares Feitosa -

 Secretário Municipal de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação de Tejuçuoca toma público, a licitação na modalidade Tomada de
Preços, Processo n" 2021.01.21.01- TP - ADM, do tipo Menor Preço Global cujo objeto:
serviços de assessoria e consultoria em gestão governamental, compreendendo os serviços
de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de
minutas de normatização interna, realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises
e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio e

m
 auditorias internas e fiscalizações

e a implementação de melhorias continuas na gestão pública do Município de Tejuçuoca,
conforme especificações em anexos do edital. A realizar-se no dia 19 de Fevereiro de 2021 i
às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na
sede da Prefeitura municipal, pelo telefone (85) 98178-8590 e no site www.tce.ce.gov.br.
Prefeitura Municipal d

e
 Tejuçuoca/ÇE. Jo

s
é
 M
a
r
c
o
s
 Pinho Brito - Presidente da C

P
L
.

Estado d
o
 Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópoie - Aviso de Licitação - Tomada de

Preços n" 2021.02.01.01-TP. AComissâo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Solonópòle, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de
fevereiro de 2021, que às OStiSOmin, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços, tombado sob o

 n» 2021.02.01.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, cotn
fins a contratação da prestação de serviços de assessoria em gestão estratégica,
compreendendo a

 elaboração de relatórbs, painéis gerenciais, auditoria interina e
 a

implantação dé melhorias contínuas, bem como a orientação aos agentes públicos quanto a
gestão de ativos e fluxo das despesas, junto as diversas Secretarias do Município de
Solonópole/GE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se
encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro -
Solonópoie - Ceará, assim como no Portal doTCE-CE: https://lioitacoes,tce.ce.gov.br. Maiores
informações no endereço citado ou pelo fone 88.3518.1387, no horário de 07:30h às 11:30h.l
Solonópole-CE, 02

 d
e
 Fevereiro de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente d

a
 CPL.

Estado d
o
 Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A

 Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia
15 de fevereiro de 2021, às 09;00hs,, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N" 0202.01 /2021 -SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado â contratação
da prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva e

m
 veículos/ máquinas e

motocicletas, de diversas marcas, e
 fornecimento de peças e acessórios genuínos, para

suprir as necessidades da frota das diversas Unidades Administrativas do Município de
Pereira/CE, conforme descrição constante do anexo I deste edital. O

 edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
ao público, de 08:00h ás 12:00h, ou pelo o site; www.blLorg.br ou peio o Portal das Licitações:
http://munidpios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 0

2
 d
e
 fevereiro de 2021.

Ermilson d
o
s
 S
a
n
t
o
s
 Queiroz- Pregoeíro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Independência. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Pregão Presencial n" 01/21-PP, cujo objeto é

 a contratação de
prestação d

e
 serviços d

e
 divulgação e

 produção d
e
 spots e

 de boletins informativos, além
de cobertura radiofônica e acompanhamento de eventos realizados pela Câmara
Municipal de Independência/CE. O

 edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, na
Rua Frei Vidal, 522, Centro -

 Independência/Ce, no horário de expediente ao público, ou
no site: www.tçe.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 03.02J2021. Francisco J

o
s
é

d
a
 Silva - Presidente d

a
 CP(..

Estada do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Pregão Presencia! n°
00^2021. Objeto: Licenciamento de uso do conjunto de sistemas e aplicativos, destir.-dos aó
regisbo de presença e votação digital pelos vereadores, para implementação de Painel
Eletrônico de Votação, para u

m
a
 Gestão automatizada dos trabalhos das Sessões do

Plenário da Câmara Municipal de Aradati. Credendamento e Recebimento das Profjqstas
Escritas será: Dia 19/02/2021, às lOhOOmIn. .Local: Sala da Comissão de LicitaçãoRua
Rios, s/n° - Centro. O

 Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara .Munidpal, no
horário de ShOOmin às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal dp TGE-
CE: https7/lidtacoes.tce.ce.gov.br/.Aracatí/CE. 02 de fevereiro de 2021.ÀPrégòeÍra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. A
 Prefeitura Municipal de Barreira

torna pública a abertura do Credendamento de Laboratórios, para realização de exames
laboratoriais, ao Preço da Tabela S

W
S
U
S
,
 conforme condições e espedficações contidas no

Edital, Processo n® 0302.01/21-CM. Adocumeritaçãpdeve ser entregue atéo dia 31/12/2021,
na Rua Lüdo Torres, 622, Centro. O

 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acirna, das 08:00 às 12:Q0hs ou peio site www.tce.ce.gov.br- Barreira/CE, 02 de
fevereiro de 2021, João Batista Paz Romão -

 Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz—Aviso de Licitação—Tomada de
Preços N° 002/21-TP-DIV. Objeto: Contratação de empresa espedalizada para executar
serviços de assessoria de contabilidade pública, planejamento e justificativas técnico-
contábil.pana atender a Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), Tribunal de Contas do Estado
do Ceará (TCE) e demais Órgãos da Administração, com a elaboração da Lei de Diretrizes
Orçamentária para LDO, elaboração do balanço geral consolidado, elaboração da Lei
Orçamentária Anual -

 LOA, acompanhamento do SiCONFI, acompanhamento do SIOPS e
acompanhamento do SIOPE, junto às diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Bela Cnjz/CE, que se realizará no dia 18 de Fevereiro de 2021
(18/02/2021). às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira- Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ds Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.02.01.1-PE. O

 Pregoeíro Suplente da Prefeitura
Municipal de, Paracuru -

 Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 19 de fevereiro de 2021, às OB:OOh (oito horas), permeio do sítio "www.ltciíacoes-
e-corn-br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto,
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o

 n° 2021,02.01 .l-PE, com fins ao
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de computadores, notebooks
nobreaks e impressoras de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru,
conforme projeto í>ásíco/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n® 07, Centro -

 Paracuru/CE - C
E
P
 n®

62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de
08:00h às 12:Q0h ou pelo site http;//municipios.tce.ce.gov.br/lícitacoes. Paracüru/CE, 02 de
fevereiro de 2021 ■ Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeíro Suplente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.02.01.2-PE. O

 Pregoeíro Suplente da Prefeitura
Municipal de Paracuru -

 Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 19 de fevereiro de 2021, às 14h (quatorze horas), por meio do sítio "www.lioitacoes-
e.com.br. estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Alaerto,
critério de julgamento Menor Desconto Sobre a Taxa de Administração, tombado sob o n°
2021.02.01.2~PE, com fins ao Registro de Preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização
de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para execução dos serviços de
manutenção e

 assistência técnica
preventiva e

 corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares e odontológicos com reposição de peças de interesse da Secretaria de Saúde do
Município do Paracuru na rede de estabelecimentos credenciados da contratada, conforme
projeto t)ásicD/termo de referência e

m
 anexo do editai, o qual encontra-se na integra na Sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro -
 Paracuru/CE - C

E
P
 n® 62.680-000.

Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:DDh às
12:00h ou pelo site httpj/municipios.fce.ce.gov.br/lidtacoes, Paracuru/CE, 02

 de fevereiro de
2021. Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeíro Suplente.

t
m
m

p<j5tí

t
o
r
m
i
A

E
S
T
A
m
u
m
.

"
l
i
^
i
Ê
A
Ê
l
Ã

B
O
A
 S
O
R
T
E
 !

3
6
4
1
9
3
8
0
0

[diário oficial do estado I SÉRIE 3 | ANO XIII N°027 | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 02/21/TP-CMI. O Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 18 de fevereiro de 2021, às OShOOmin, na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Augusto Evaristo, n° 30, Central, Ipaporanga, CE, receberá propostas para contratação dos serviços de assessoria contábil para prestar serviços junto
à Câmara Mtmicipal de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Projeto Básico do Edital. Modalidade: Tomada de Preços, N° 02/21/TP-CMI.
Ipaporanga, 02 de fevereiro de 2021. Raimundo Bezerra Lima - Presidente.

9^9|e3)c

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 03/21/TP-CMI. O Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 18 de fevereiro de 2021, às 1 lhOOmin, na sala da Comissão de Licitação, localizada á
Rua Augusto Evaristo, n° 30, Central, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a contratação de serviços de consultoria técnica no setor de recursos humanos
junto a Câmara Municipal de Ipaporanga. Modalidade; Tomada de Preços N° 03/21/TP-CMI. Ipaporanga, 02 de fevereiro de 2021. Raimundo Bezerra
Lima - Presidente.

:(c4c:|c 3)c*9|e

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.01.21.1-TP. Abertura: 19 de fevereiro de
2021 às 08:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria técnica na
área de licitações e contratos administrativos, para atuar jimto às Comissões de Licitações e junto à Câmara Municipal de Horizonte/CE, tudo conforme
especificações e condições contidas no projeto básico e demais exigências do edital. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/
CE ou pelo fone: (85) 3336.1101, de OShOOmin às 14h00min. Madson Rodrigo Pereira de Morais - Presidente da CPL.

4:i4e9|c 9t::|e9|c 9|c3)c:4'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antotiino Cunha,
s/n. Centro, tomapúbhco o Edital de Pregão Presencial N° 0302.01/2021, cujo objeto é a aquisição de peças para manutenção da frota de veículos de diversas
Secretarias do Mimicípio de Alcântaras e contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, conforme termo de referência, que realizar-se-á
no dia 16.02.2021, às 09h:00min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 16:00 horas.
Alcântaras-Ce, 03 de Fevereiro de 2021. Charllys Alcantara Soares - Pregoeiro Municipal.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comtmica aos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2021, às
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n" 01/21-PP, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de divulgação e produção
de spots e de boletins informativos, além de cobertina radiofônica e acompanhamento de eventos realizados pela Câmara Municipal de Independência/CE.
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, na Rua Frei Vidal, 522, Centro - Independência/Ce, no horário de expediente ao público, ou no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Independência/CE, 03.02.2021. Francisco José da Silva - Presidente da CPL.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N»
GM-PP004/21 - A Pregoeira Oficial do Município, toma público que dia 15 de Fevereiro de 2021, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° GM-PP004/21, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes atender as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de
Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 03 de Fevereiro de 2021. Neia Araújo de Souza.

:4(9|c4e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N° 2021.01.19.1. Partes: o Município de
Ipaumirim/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico e a empresa G Araújo Ferreira. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na varrição, coleta e destinação final de resíduos sólidos da Sede e dos Distritos do Município de Ipaumirini/CE. Valor Total
do Contrato: R$ 263.591,86 (duzentos e sessenta e três mil quinhentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos). Vigência Contratual: Até 90 (noventa)
dias. Signatários: José Adail Trigueiro Jtmior e Gabriel Araújo Ferreira. Ipaumirim/CE, 22 de janeiro de 2021.

72FSC
MISTO

Pepal pnxluzitio
a pajtir da fbnies
reaponaèvsia

V FSC C126031

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação. O Município de Barroquinha, por intermédio de seu Pregoeiro, toma
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.01.26.01, tipo Menor Preço por Item, para aquisições de combustível (gasolina
comum e óleo diesel S-10) visando o atendimento das necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Barroquinha-CE, conforme termo de
referência, com data de abertiua em 15/02/2021, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua 11 de Maio, 739,
Centro, Barroquinha-CE. Barroquinha (CE), 01 de fevereiro de 2021. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** **♦

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Tomada de Preços N° 2020.12.17.01CME. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de
Eusébio-Ceará, toma público, que no dia 08 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da Câmara Municipal,
será dado continuidade ao certame de Tomada de Preços n° 2020.12.17.01CME, com a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços. Nara Maria Alves
Batista Falcão. Eusébio/CE, 02 de fevereiro de 2021.

*** *9)c*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.02.01.1. Abertura: 19 de fevereiro de 2021, às
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: prestação de serviços em acompanhamento e orientação ao fiscal de contrato para assistir e subsidiar
informações pertinentes a essa atribuição, junto ao Município de Guaiúba/CE. Informações: Rua Pedro Augusto, N° 53, Centro, Guaiúba-CE ou pelo fone:
(85) 3376.1016. 02 de fevereiro de 2021. Diego Luis Leandro Silva - Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Lieitação e Pregões.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 338/2021 - Dispensa de Licitação n° 002/2021. Partes: Câmara
Municipal de Maranguape e Zoeweb Play LTDA. Objeto: Transmissão de áudio e vídeo (streaming) ambos para divulgação dos trabalhos da Câmara
Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 14.300,00. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2021. Datado contrato: 28/01/2021. Signatários: Samuel Victoy
Dionísio da Silva e Francisco Lomenço da Silva - Presidente da CMMPe.

***

í st;. Jü íío Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 339/2021 - Dispensa de Licitação n° 003/2021. Partes: Câmara
Municipal de Maranguape e Fiscalizar Ponto com Soluções LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços profissionais de manutenção do site via intemet,
para a Câmara Municipal de Maranguape. Valor Global: R$ 9.000,00. Vigência: 12 meses. Data do contrato: 29/01/2021. Signatários: Antonio Adaiu Viana
Ntmes e Francisco Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe.

*>|C9|e ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n° 337/2021 - Dispensa de Licitação n° 001/2021. Partes: Câmara
Municipal de Maranguape e A. M. Diesel LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustiveis destinados ao abastecimento
de veículo automotor oficial da Câmara Mumcipal de Maranguape. Valor Global: R$ 16.884,00. Vigência: ate 31 de Dezembro de 2021. Data da assinatura.
25/01/2021. Signatários: Antônio Mendes Bezerra e Francisco Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe.

9|c:^9t:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 0102.01/21-TP. Objeto: prestação de serviços técnicos
administrativos, junto a Secretaria de Administração e Planejamento do Mtmicípio de Ocara-Ce. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 18
de fevereiro de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Feüpe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou
através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 03 de fevereiro de 2021. Antonio Paz Romão — Presidente da CPL.